
Unio-studentene er en sammenslutning av studentorganisasjoner som representerer 
studenter som tar en profesjonsutdanning og som er knyttet til et av Unio-forbundene. 
Unio-studentene representerer over 35 000 medlemmer. Vi setter fokus på kvaliteten i 
våre utdanninger og tar ansvar for fremtidens utdanningssystem.  

 

Unio-studentenes høringssvar til høring om endringer i universitets- 
og høyskoleloven og fagskoleloven - studentombud, trakassering og 
tilrettelegging læringsmiljø 
 

Unio-studentene er ikke en av høringsinstansene men vi ønsker likevel å komme med innspill 
og håper våre innspill vil bli lest og tatt med. Vi ønsker å fremme studentstemmen og 
oppmuntrer til at studentperspektivet ikke blir glemt i det videre arbeidet med endringer av 
universitets- og høgskoleloven og fagskoleloven. 

Vi svarer på hvert enkelt høringsspørsmål i rekkefølgen de er stilt. 

- Studentombud  
- Forebygging og forhindring av trakassering og seksuell trakassering 
- Tilrettelegging for personer med nedsatt funksjonsevne og særskilte behov  

1.1 Organisering og studentombudets uavhengighet  
Unio-studentene er enige i at det er et behov for å lovfeste og etablere studentombud på 
alle høyere utdanningsinstitusjoner, og vi er glade for at dette foreslås. Slik det kommer frem 
i høringsnotatet bør hver student sikres tilgang til et studentombud hvor studentombudets 
oppgave blant annet er å  

 «hjelpe med å veilede studentene i forbindelse med klager, å bidra til å løse saker på 
lavest mulig nivå og bringe saker inn i institusjonsstyret eller inn i institusjonens 
kvalitetssikringsarbeid.»  

Videre kommer det frem at departementet mener ordningen må organiseres slik at hver 
student skal ha «tilgang» til et studentombud, og det sies videre at det ikke er nødvendig at 
studentene har fysisk tilgang til studentombudet.  

Unio-studentene stiller seg kritisk til dette og mener det er essensielt at studentombudet er 
tilstede der studentene er. Om studentombudet skal være et lavterskeltilbud som studentene 
lett kan komme i kontakt med og søke råd i saker som seksuell trakassering og som kan 
bidra til redusert frafall og forsinkelser i studiene er det viktig at studentene fysisk kan 
oppsøke studentombudet.  

Institusjonens størrelse må heller ikke være til hinder for studentombudets tilgjengelighet. Et 
eksempel på en slik utfordring kan være institusjoner som NTNU som har flere campus med 
stor geografisk avstand, spredt mellom eksempelvis Trondheim, Gjøvik og Ålesund. 
Organiseringen av studentombud må legge til rette for at studentene ved alle campuser får 
en reell mulighet til ivaretakelse av sine rettigheter på en tilfredsstillende måte.  

Samarbeid mellom institusjoner kan sammen med digitale løsninger kan være en mulighet til 
å sikre studentenes tilgang til et studentombud. Men det må aldri føre til at studentombudet 
blir helt fraværende fra campusene.  

Unio-studentene er enig i at det er mest hensiktsmessig så langt det lar seg gjøre å ha 
studentombud som ikke er tilknyttet andre funksjoner ved institusjonene for å kunne ivareta 



  
 

 

 
 

studentenes rettssikkerhet på en best mulig måte. Vi er også enig i at det må være en 
forutsetning at tilbudet skal være gratis for studentene.  

1.2 Mandat  
Unio-studentene er skeptiske til at institusjonene selv skal utarbeide egne mandater til 
studentombudene. Det kan ikke være slik at det skal være tilfeldig utfra hvilken institusjon 
du går på om du får tilstrekkelig oppfølging fra studentombudet eller ikke.  

Vi er enige i at fastsettelse av mandat lokalt kan gi bedre rom for individuelle tilpasninger ut 
fra særskilte utfordringer ved den enkelte utdanningsinstitusjon, utdanningsinstitusjonens 
størrelse også videre. Likevel vil en lovfesting være et skritt på veien mot å sikre en 
minstekvalitet på tilbudet til studenter ved ulike institusjoner. Unio-studentene mener at om 
det viser seg at det oppstår et behov for nærmere regulering av mandat bør dette gjøres 
nærmere i forskrift, dersom det tas inn en bestemmelse om nærmere regulering i forskrift 
slik departementet foreslår. 

1.3 Taushetsplikt 
Unio-studentene støtter departementet om utvidet taushetsplikt. Vi tror dette kan være med 
på å gjøre at flere tar kontakt med studentombudet og at det er enklere å også ta opp mer 
alvorlige saker og personlige forhold. Dette ser vi på som en fordel. 

1.4 Studentombudets kvalifikasjoner  
Unio-studentene er positive til departementets vurdering om å opprette en ordning for å gi 
veiledning ved etablering av studentombud. Vi ser det som en fordel at institusjonenes 
studentombud tilbys en møteplass for veiledning ved drift av ordningen.  

Studentombudets kvalifikasjoner er noe som etter hvert må vurderes og evalueres for å se 
om kvaliteten på tjenesten er tilstrekkelig. Dette mener vi er viktig å undersøke for å se om 
man i fremtiden er nødt for å lovfeste studentombudets mandat.  

1.5 Muligheten til å ansette studentombud på åremål  
Unio-studentene støtter departementet i foreslått løsning og ser administrativ nyorientering 
viktig i en slik stilling. Likevel mener vi det er viktig med en viss kontinuitet i arbeidet for å 
kunne opprettholde høy kvalitet. 

1.6 Muligheten for å regulere nærmere i forskriften  
Unio-studentene er enige med departementet om at uforutsette problemstillinger kan oppstå 
og ser det som en stor fordel at slike problemstillinger kan reguleres videre i forskrift dersom 
det oppstår behov for det. 

 

2. Plikt for å forebygge og forhindre trakassering og seksuell trakassering  
Unio-studentene er enige i foreslåtte forslag om å presisere et forbud mot trakassering og 
seksuell trakassering, samt utdanningsinstitusjonenes ansvar for å forebygge og forhindre 
trakassering og seksuell trakassering.  

 

  



  
 

 

 
 

3. Tilrettelegging for personer med nedsatt funksjonsevne og særskilte behov   
I departementets redegjørelse fremgår det at det allerede finnes bestemmelser om 
tilrettelegging for personer med nedsatt funksjonsevne og særskilt behov i likestilling- og 
diskrimineringsloven. Slike bestemmelser finnes også i universitets- og høgskoleloven og 
fagskoleloven, likevel går bestemmelsene i likestillings- og diskrimineringsloven lengre. Unio-
studentene støtter departementets forslag til lovendringer.  

 

 

 

Beste hilsen 

Ruben Amble Hirsti  
Leder av Unio-studentene 
954 09 957 
nestleder@pedagogstudentene.no 
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